
 
 

  

 

Kuntaliiton lokakuun veroennustekehikko on päivi-
tetty - sosiaalivakuutusmaksujen pienentyminen 
lieventää verotulojen negatiivista muutosta  
 
Veroennustekehikon päivitys perustuu pääosin syksyn kuntatalousohjelmassa esitettyihin arvi-
oihin verotulojen kehityksestä. Veroennustekehikossa on myös huomioitu verotilitykset syys-
kuuhun asti sekä Verohallinnon 2.10. julkaisemat ennakkotiedot valmistuvasta kunnallis- ja yh-
teisöverotuksesta verovuonna 2022. Ennakkotieto muuttui hyvin vähän elokuun alun vastaa-
vasta. Lisäksi on käyty keskusteluja verotulojen kehityksestä yhdessä Valtiovarainministeriön ja 
Verohallinnon kanssa. 
 
Kunnallisveroennuste 
 
Hallituksen esittämät veroperustemuutokset alentavat kunnallisveron tuottoa vajaalla 40 mil-
joonalla eurolla vuonna 2024. Tästä vajaa 30 miljoonaa euroa johtuu hallitusohjelman mukaisista 
ansiotasoindeksin tarkistuksista, jotka huomioimme jo aiemmissa veroennustekehikoissa. Li-
säksi tehtiin muutamia verovaikutuksiltaan pieniä muutoksia veroperusteisiin, muun muassa 
matkakuluvähennykseen sekä työtulovähennykseen. Kaikki arvioidut verotulomenetykset huo-
mioidaan nettomääräisesti valtionosuusmaksatusten yhteydessä.  
 
Ansiotulojen arvioitu kehitys on heikentynyt elokuun veroennustekehikosta. Palkkasumman ke-
hitys 2022–2023 pienenee noin 0,5 prosenttiyksiköllä heikompien työllisyysnäkymien sekä Tu-
lorekisteristä saatujen palkkatulotietojen seurauksena. Myös ensi vuoden palkkasumman kehi-
tystä alennettiin elokuun arviosta. Petteri Orpon hallitus on esittänyt mittavia leikkauksia sosi-
aaliturvaetuuksiin. Näin ollen työttömyysturvaetuudet pienenevät selvästi, ensi vuonna lähem-
mäs 17 prosenttia. Edellä esitetyt arviot pienentävät kunnallisveron tuottoa yhteensä noin 120 
miljoonalla eurolla ensi vuonna.  
 
Ensi vuodesta alkaen on esitetty selvästi alennettuja työttömyysvakuutus- ja päivärahamaksuja. 
Kyseiset maksut ovat vähennyskelpoisia ja parantavat näin ollen kunnallisveron tuottoa yh-
teensä noin 80 miljoonalla eurolla. Näin ollen ensi vuoden arvioitu maksettava kunnallisvero 
pienenee vain noin 40 miljoonalla eurolla verrattuna elokuun arvioon. Verovuosille 2025–2027 
arvioitu maksettava kunnallisvero pienenee noin 100 miljoonalla euroa/verovuosi verrattuna elo-
kuun veroennustekehikon arvioon, lähinnä heikentyneen ansiotulokehityksen takia. 
 
Yllä mainittujen veropohjan muutosten seurauksena kunnallisveron arvioidut tilitykset pienene-
vät vain noin 10 miljoonalla eurolla kuluvana vuonna ja 20 miljoonalla eurolla ensi vuonna, ver-
rattuna elokuun veroennustekehikon arvioon. Vuosina 2025–2027 kunnallisveron tilitykset pie-
nenevät keskimäärin noin 80 miljoonaa per vuosi verrattuna elokuun arvioon. 
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Yhteisö- ja kiinteistöveroennuste 
 
Kesäkuusta alkanut yhteisöveron verovuoden 2023 ennakkoverojen heikko kehitys on jatkunut 
syyskuun loppuun asti. Loppuvuoden kehitys ei näillä näkymin näytä merkittäviä piristymisen 
merkkejä. Näin ollen laskimme kuluvan vuoden maksuunpano- ja tilitysennustetta elokuusta 
hieman lisää.  
 
Työttömyysvakuutus- ja päivärahamaksujen alentaminen nostaa myös yhteisöveron tuottoa, 
arviolta vajaalla 30 miljoonalla eurolla per vuosi. Kuntien yhteisöveron ensi vuoden kertymäarvio 
on hieman elokuun veroennustekehikon arviota parempi, mutta kuitenkin noin 70 miljoonaa 
pienempi verrattuna syksyn Kuntatalousohjelman arvioon. Vuosille 2025–2027 erot elokuun ve-
roennustekehikkoon ja syksyn Kuntatalousohjelman arvioon ovat pienemmät.  
 
Kiinteistöveroennusteessa huomioitiin hallitusohjelmassa esitetty maapohjan eriytetty kiinteis-
töveroprosentti, jonka alarajaksi on esitetty 1,30 %. Ehdotettu muutos nostaa kiinteistöveron 
maksettavaa ja tilitettävää veroa ensi vuodesta alkaen noin 100 miljoonalla eurolla per vuosi. 

 


